
第 28 回京都臨床外科セミナー 

ビデオ演題募集のお知らせ 
謹啓 

初秋の候、先生方におかれましては益々ご健勝にお過ごしのことと存じます． 

今般の新型コロナウイルス感染症の影響に伴い、春の京都臨床外科セミナーは開催中止となり、先生方

には寛大なるご理解を賜りましたこと、あらためまして心より御礼を申し上げます。 

 

しかしながら外科学の発展の上で先生方と情報を共有することは非常に重要であり、検討を重ねた結果、

感染・拡大のリスクを最小限とすることを第一とし、下記日程にてリモートをメインとした「第 28 回京

都臨床外科セミナー」を開催することが決定いたしました。 

 

これに伴いビデオ供覧の演題を募集いたします。貴施設の若手医師の先生方より胃と大腸の演題を積極

的に応募いただきますようお願いいたします。 

 

日常で本当に判断に困った、どうしたらよかったのか、など今一度確認しておきたい症例、技術認定試

験に提出したい症例など応募して頂ければ、他の参加者にも大変有益になると思います。 

今回もビデオ供覧頂いた先生には、手技の優秀さばかりでなく、参加者への有益性も考慮した表彰をさ

せて頂きたいと思います。20 分程度にビデオ編集していただければ幸いです。 

どうぞ宜しくお願い致します。 

謹白 

京都臨床外科セミナー代表世話人 

京都大学消化管外科 准教授 小濵和貴 

 

⚫ 日時：令和 2 年 10 月 3 日（土）14：00～16:30 

⚫ 場所：WEB による配信：https://kyoto-u-sa.or.jp/28-rinsyougeka 

配信会場 TKP 京都四条烏丸カンファレンスセンター 

 

～ ビデオ募集要項 ～ 

以下の項目をご記入の上で FAX もしくはフォームにてお申し込みください。 

 

① 施設名 ②氏名 ③演題名（術式） ④連絡先 

演題発表者全員に、Laparoscopic Surgery for Colorectal Cancer をプレゼント！ 

更に有益性のある演題発表者には、副賞がございます。ご応募お待ちしております！！ 

9 月 18 日（土）必着でのご応募をお願いします。 

共催：京都臨床外科セミナー 

京都大学外科交流センター 



第 28 回京都臨床外科セミナー 

ビデオ演題申し込み用紙 

FAX でのお申込み：075-751-3131 

メール・フォームでのお申込み 

➢ kuhpgeka@kuhp.kyoto-u.ac.jp 

➢ 右記 QR コードをご利用ください 

 

事前に交流センターまで動画提供をお願いいたします 

 

①施設名：                        

 

②氏 名：                        

 

③演題名（術 式）：                    

 

④連絡先：電話番号                    

 

     ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ                 

 

 

 

 

 

 

 

 

都市下京区東洞院通七条下ル東塩小路町 676 番 13   

TEL 075－352－7444 

備考欄 


